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Pasywne przywództwo i molestowanie seksualne. Role obserwowanej wrogości 

i równowaga liczebna między płciami w miejscu pracy. 

 

Molestowanie seksualne jest formą dewiacji lub dyskryminacji w miejscu pracy odnoszącą 

się do biologicznej płci. Amerykańska Komisja Równych Szans Zatrudnieniowych definiuje 

molestowanie seksualne, jako niepożądane zachowanie natury seksualnej mające wpływ 

na godność kobiet i mężczyzn w pracy, obejmujące zarówno działania natury fizycznej 

jak i werbalnej. Pomimo, iż skargi dotyczące tego aspektu relacji w pracy są coraz rzadsze, 

pozostaje on nadal istotnym zjawiskiem w organizacjach. Ostatnie badania pokazują, 

że ponad 50% kobiet i ponad 30% mężczyzn doświadcza molestowania seksualnego w pracy, 

a przypadki dotyczące znanych osób często opisywane są nawet w prasie. Biorąc pod uwagę, 

iż zjawisko to powoduje negatywne konsekwencje zarówno dla jego ofiar (zmniejszona 

satysfakcja z pracy, niepokój, depresja), jak i dla całej organizacji (absencje, niski poziom 

zaangażowania organizacyjnego, rotacja kadr), ważne jest zrozumienie, jakie czynniki 

przyczyniają się do istnienia zjawiska molestowania seksualnego. Celem artykułu jest 

zbadanie, czy zaobserwowana wrogość ma wpływ na relacje pomiędzy pasywnym 

przywództwem i molestowaniem seksualnym. Drugim zadaniem badacza było 

przeanalizowanie, jak na wspomniane relacje wpływa równowaga liczebna między obu 

płciami w miejscu pracy. Wyniki analizy wskazują, iż mając pasywnego szefa, zarówno 

kobiety jak i mężczyźni są częściej narażani na molestowanie seksualne. Ponadto, związek 

pomiędzy wrogością i molestowaniem seksualnym jest bardziej ewidentny wśród kobiet 

pracujących w zdominowanej przez mężczyzn organizacji. Natomiast taka relacja 

nie występuje w przypadku mężczyzn pracujących w firmach o przewadze liczebnej kobiet. 

Autor sugeruje, iż organizacje działające na rzecz ograniczania lub zapobiegania 

molestowaniu seksualnemu, powinny monitorować zachowania menedżerów stosujących 

pasywne przywództwo i stwarzać środowisko pracy, w którym docenia się współdziałanie 

między pracownikami. 


